
 

 

 

 

 

 

Частное общеобразовательное учреждение 

"Школьная Академия "Вундеркинд" имени М.В. Куразова 

Чеченская Республика, г. Гудермес, ул. Хаджигириева, д. 13 

(366208) Телефон: +7 (928) 745-10-13 

 

ПРИКАЗ  

от 28.08. 2024 г.                                                                         № 97-ОД 

  

О внесении изменений в локальные акты в связи  

с  введением учебных предметов «Труд (технология)»   

и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР»)  

  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями),  

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

декабря 2023 г. № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования и среднего общего образования», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 

января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования»,  



приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19 

марта 2024 г. № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования»,   

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 1 

февраля 2024 г. № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования»,  

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 1 

февраля 2024 г. № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных  

образовательных программ основного общего образования и среднего 

общего образования», 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 1 февраля 

2024 г. № 67 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской  Федерации, касающиеся федеральных 

адаптированных образовательных программ»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1 Внести изменения во все локальные акты ЧОУ «Школьная Академия 

«Вундеркинд» им. М.В. Куразова и другие нормативные документы: 

- заменить  названия предмета «Технология» на «Труд (Технология)» 

- заменить название предмета «ОБЖ» на «ОБЗР» 

 

2 Заменить «учитель Технологии» на «учитель Труда (технологии» 

 

3 Переименовать должность преподаватель-организатор ОБЖ на  

«преподаватель-организатор ОБЗР» 

 

4 Утвердить новую должностную инструкцию преподавателя-организатора 

ОБЗР 

 

5  Учителю информатики Бетельгериевой Ю.В. создать на официальном 

сайте школы подраздел «Введение новых предмов «Труд (технология)», 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), размещать информацию 

в данном разделе. 



 

6Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Директор ______________   М.И. Куразова 

  

  

 


		2024-10-16T11:08:03+0300
	ЧОУ "ШКОЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ "ВУНДЕРКИНД ИМ. М.В. КУРАЗОВА




